**L**ectura Domini Guidonis Pape: Juris  
vriusq; doctoris: necnon parliamenti Dalpbi-  
nalis consiliarij super Decretales. Cū addi-  
tionibus: cōcordatijs: summarijs: numeris: ac  
repertorio alphabetico Dñi Joānis Thierri  
Lingonēsis juris Cesarei: et pontificij Docto-  
ris affabie terfa: et emuncta.

## De rescriptis. Rub.

- 1 **R**escriptorum dolosa subreptio viciat rescri-  
ptum.
- 2 **D**elegatus ex rescripto per verum dolum obtento  
de causa principali cognoscere non potest.
- 3 **P**riniceps presumit habere omnia iura in pectore.
- 4 **R**escriptum per subreptionem impetratum vici-  
tur fallum.
- 5 **M**endacium quid sit.

**A**per-  
tis. **I**sta est  
solēnis dēre. si  
sit alia itota cō-  
pilatōe. **I**ste  
de Bella perti-  
fuerit aulus de  
trahere a cano-  
nicis. **E**t diui-  
dit ista dēre. fa-  
mosa in tres p-  
tes pūcipales

**P**rimoponi-  
tur antiq; altercatio. **S**ecōdo ponit cōcordia apo-  
stolica. **T**ertio subijcit regulā ex oib; pmissis:  
secūda ibi. **H**is igitur inter eos. tertia ibi. **E**t sit in  
1 vtroq; casu. et qd hoc semper alleg. dolosa subre-

ptio rescriptorū viciat indistincte rescri-  
ptum. **A** simplex vō. vel ex ignorantia  
proveniens ita demū viciat si causam pre-  
stiterit apostolice concessioni. alio secus  
hoc dicit. **M**o. primo qd vbi sunt varie  
opinionēs: pro declaratiōe recurrendū  
est ad sedē apostolicā: et debēt si est possi-  
bile reduci ad concordia federe distin-  
ctionis. **S**ecōdo not. in ver. nos igit: qd  
differentia in dubio est constituēda in-  
ter veram fraudē et dolum et simplicita-  
tem et ignorantia. **T**ertio not. in h. vt  
nostri qd paria sunt quo ad ducendū vi-  
cium subreptionis tacere veritate et ex-  
primere falsitatem. **E**t facit ad testes q  
incidunt in periurium siue occultē dita-  
te siue expmāt falsitatem. **Q**uarto not.  
regulā aduertentē in materia rescripto-  
rum: qd delegatus ex rescripto per ve-  
rum dolum et maliciā obtento non potest  
cognoscere de causa pūcipali. **I**sta ē pri-  
ma regula. **Q**uinto no. in h. inter alios  
fam. regulā in materia rescriptorū. qd dele-  
gatus ex rescripto per mendaciū fictus  
obtento cognoscit de meritis cause pū-  
cipalis: si illud mendaciū non fuit causa  
delegatiōis ita pbat. **S**exto in. h. si pō-  
Mo. tertiā regulā in materia rescripto-  
rum videlicet qd mendaciū impetrantis  
nō ex malitia impedit cognitionē cause  
pūcipalis: si alia pūcipis non fuisset  
cōcessurus. **S**eptimo in. h. nisi forsan  
Mo. qd semper alleg. qd iudex delegatus  
ex rescripto subreptiōis: nō cognoscat  
semper de meritis cause pūcipalis co-  
gnoscat tñ de veritate pccit: et ista po-  
test esse vna alia regula in hac materia  
in vers. vt sit in vtroq; Mo. qd ius et po-  
testas delegati regulat ab intētiōe de-  
legantis: ita probat iste tex. et potest esse  
vna alia regula in hac materia rescriptorū.  
**I**n gl. pma. ad si. dic qd varietates opi-  
nionū in iure nō repositę pcedunt ex  
nobilitate intellectus. nam plerūq; po-  
steriores nō contēte regulā a maiori in-  
obseruatīs per varias disputationes in  
alias cognitiōes et veriores sepe deducū-  
tur: et ex plurib; vtr; varijs opinionib; re-  
latis et cōsideratis facili; veritas repe-  
ritur: et reperta facilius memorie com-  
mēdat. **E**t ista ē causa quare obtinendū  
est aliqñ varias opinionēs referre: alia-  
tñ causam refert Imperator in. l. vna.  
C. de cadu. tol. videlicet vt noua opinio  
declarata melius intelligatur: qd oppo-  
sitis iuxta se posita magis elucescit. **I**n  
gl. h. in si. dicatis sic ergo x hac gl. col-  
ligatis iuncta glo. seq. qd iste opiniones  
de quibus hic surreperūt ex cōtrarietas

**R**escri-  
ptum.  
Addetex.  
et glo. in. l.  
sed si hac.  
s. patro-  
num cum  
glo. in h. si.  
per obre-  
ptionē. de  
in ius voc.  
et ibi bar.  
et bal. l. pō-  
scriptiōe.  
C. si cōtra  
ius. Joā.  
an. in ad-  
di. ad spe-  
cu. decan.  
pos. et p-  
prie. i. pū-  
ci. i. h. car.  
h. quid de  
colligētis  
bus. **I**n-  
nocē. in. c.  
ceterū. in  
gl. et in. c.  
cum dile-  
cta. et. c. au-  
ditis. et in  
c. sup lit-  
teris. i. sfo-  
titi. qd h-  
mitādum  
est p bal.  
i. l. i. C. de  
collu. de-  
teg. ludo.  
roma. p. h.  
cccxx. qd  
scipit cir-  
ca primus  
propositū  
domi. i. s.  
may. in di-  
cta. l. p-  
scriptiōe.

# Guido pape super Decre.

viciū est repulsus ab electiōe facta in vna ecclesia. repellat etiā ab electione facta in alia ecclesia. & per alios & per cōsequēs res inter alios acta. & in alia causa preiudicat in alia. q̄ est cōtra regulā. res inter alios acta & c. lo. dicit q̄ r̄ariter res inter alios acta non preiudicat nisi q̄tum ad tale preiudiciū. vt in. ca. penul. d. de re iudicata. & in. l. sepe. ff. eo. ti. de re iudi. nisi ex illo iudicato insurgat species delicti.

vel tale quid. q̄ repellat ab aliquo facto vel dignitate. ita loquitur illud. c. super eo. nā ex quo quis vicio persone repulsus est ab electione in vna ecclesia. licet propter istud viciū simpliciter non sit probatū in omni causa contra eus. tamen inducit quantum infamiā & infamat de facto que quidē est potens ad repellandū a dignitate. vel. l. ij. C. de legibus. ita loquitur dictum. c. super eo.

**C** Finis insignis ac preclarissimi operis aurei domini Guidonis pape criminis & excellentissimi iurii professoris super libris decretalium vna cum summaris additionibus & numeris in capite cuiuslibet capituli interpositis cū indice alphabetico desuper confecto nunquā antea arti impressorie expositis accuratissima elucubratorū diligentia studiosissime correctū ac emendatum. Impressum Lugduni impensis Symonis Vincentij eiusdem civitatis eius & bibliopole arte & industria Anthonij du rye eiusdē artis chalcographi. Sub anno dñi millesimo quingentesimo decimo septimo. Mēno kalendas Ianuarias.

Sint deo optimo maximo gratie perennes.

**R**egistrum huius operis.

A. a. b. c. d. e. f. g. h. i. k. l. m. n. o. p. q. r. s. t. u. x. y. z. &.

Omnes sunt quaterni.